
 OBEC DOUBRAVA 
           Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

 
 

tel: 596 549 088 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00 
 
E-mail: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421791/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění: 
 
Tímto žádám o sdělení informací týkající se odměňování politických zastupitelů obce:  
- na základě jakého právního aktu či institutu a  
- v jaké výši jsou vyměřeny odměny, popř. jakékoliv další jiné požitky spojené 

s výkonem funkce starostky a členství v Radě obce Doubrava. Uveďte konkrétně oč 
se jedná a jaká je pořizovací cena.  

 
poskytuje povinný subjekt s ohledem na rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
čj.: MSK 98460/2024 ze dne 30.07.2024 tyto informace: 
 
Dle ustanovení § 72 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, (dále jen zákon o obcích) uvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje obec za 
výkon funkce odměnu ve výši podle ustanovení § 73 odst. 1. cit. zákona. 
 
Dle ustanovení § 73 odst. 1 zákona o obcích se odměna uvolněného člena zastupitelstva obce 
určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto 
zákonu podle zastávané funkce a velikostní kategorie obce. Základna pro výpočet odměny 
(průměrná hrubá měsíční mzda za 1. pol. předchozího kalendářního roku podle zveřejněných 
údajů ČSÚ) činí 42 249 Kč. Koeficient pro stanovení výše odměny pro obec s počtem obyvatel 
1 001 až 3 000 je stanoven ve výši 1,751. Aktuální výše odměny je 73.978 Kč.  

Podle ustanovení § 80 odst. 1 zákona o obcích členovi zastupitelstva obce lze z peněžního 
fondu nebo z rozpočtu obce poskytnout: 
a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 
zastupováním obce na veřejných občanských obřadech, 

c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva obce, 
d) příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 
e) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo 

životní pojištění, 

adresát: 

Pan 
 

 

 

 

  

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
JID:                MUORX01Z07O1       
Čj:                  OUDo   1297/2024/SMI           

 

Sp.zn: 
 

 

Vyřizuje:         Mgr. Miroslava Šmídová  
Telefon:          596 549 028  
  
E-mail:            smidova@doubrava.cz  
datum:            08.08.2024  

  

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz


tel: 596 549 088 
fax: 596 549 028 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:00-7:00 
 
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421-791/0100 

 

 

 

f) odměnu při významném životním výročí, 
g) příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce, 
h) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o uvolněného 

člena zastupitelstva obce, 
i) příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce. 
 
Příspěvky uvedené v bodech a), b), c) a g) Zastupitelstvo obce Doubrava nestanovilo a 
poskytovány nejsou.  

Poskytování příspěvků, které jsou uvedené pod body d), e), f), h) a i), bylo schváleno 
Zastupitelstvem obce Doubrava dne 15.06.2022, a to vydáním směrnice „Zásady pro tvorbu a 
používání Sociálního fondu obce Doubrava“ (dále jen „Zásady“), které se vztahují jak na 
zaměstnance obce zařazené do obecního úřadu, tak na dlouhodobě uvolněné členy 
zastupitelstva obce, přičemž platí, že členovi zastupitelstva obce lze poskytnout uvedené 
příspěvky za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. S ohledem na 
letošní rozpočet sociálního fondu a počet osob oprávněných čerpat tyto „zaměstnanecké 
benefity“, může starostka obce ze sociálního fondu v tomto roce čerpat částku až do výše 
15.333 Kč (čerpání benefitů není povinností).   

Podle ustanovení § 81 zákona o obcích členovi zastupitelstva obce náleží v souvislosti s 
výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy 
platnými pro zaměstnance obce a v jejich mezích podle pravidel pro poskytování cestovních 
náhrad členům zastupitelstva obce, stanovených zastupitelstvem obce. 

Zastupitelstvo obce Doubrava stanovilo poskytování cestovních náhrad na svém zasedání dne 
15.02.2012 směrnicí „Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce 
Doubrava“ (dále jen „Zásady“). Sazba náhrady stanovená právním předpisem (zákoníkem 
práce a vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí) je pro povinný subjekt, jakožto 
zaměstnavatele, závazná a nemůže ji určit odchylně.  

Starostka obce má dle těchto „Zásad“ nárok na stravné podle délky pracovní cesty ve výši 
dolní hranice sazby stanovené vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí platnou pro 
dané období. 
 
Aktuální sazba: 
- 140 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
- 212 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
- 333 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

Jakékoliv další odměny či požitky spojené s členstvím starostky obce v Radě obce Doubrava 
nejsou poskytovány. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Miroslava Šmídová 
vedoucí hospodářsko správního odboru 
 

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz

